1

证券代码：000662     证券简称：索芙特     公告编号：2013-050

索芙特股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

重要提示：公司股票将于 2013 年 12 月 27 日开市起复牌。

一、传闻情况

2013 年 12 月 26 日，时代周报记者陈姿羊和胡志毅联合发布了一篇标题为《索芙特

“整容造假”成长史：过期产品重新包装销售 “左手倒右手”资本腾挪频发》文章，

文章中具体涉及到本公司的以下内容为不实报道：

传闻（1）：质疑本公司过期产品重新包装上市的问题。

传闻（2）：质疑公司第一股东广西索芙特科技股份有限公司与第二大股东广东通作

投资有限公司是否存在关联关系的问题。

二、澄清说明

经核实，本公司针对上述传闻事项说明如下：

（一）公司过期产品重新包装上市的情况不属实。

    公司目前大部分产品销售模式主要是通过经销商去拓展市场，经销商在销售公司产

品过程中，如果运输过程中出现外包装破损，会出现退货情况，主要情况如下：

    经销商在发送各分销公司的时候如果岀现外包装破损会退回公司作必要的处理，如

果不是产品本身质量有问题，而是由于外部包装有破损，公司会重新对产品进行包装。

如果因退货过程而导致产品过期，公司将做销毁处理。

    基于上述原因，退回公司的产品，一般都会先堆放在公司的仓库，然后根据不同的

情况再做不同的处理，但公司不会将已过期产品重新包装上市。经核实，文章中所述的

过期产品，是百余箱编号为 A15061579 的过期防脱育发香波，限期使用日期为 2013 年

2 月 21 日和 2013 年 4 月 6 日，规格为一箱 36 套。由于公司尚未来得及对该批产品作出

销毁处理，同时仓库产品堆放管理欠妥，所以出现上述待销毁产品与新产品堆放在同一

2

仓库的现象。20 箱编号为 A15130907 的索芙特清透美白莹润约会面膜（水洗）的标签

上的使用日期就是 2015 年 3 月 23 日，不存在被篡改使用日期的事情。

（二）公司第一股东广西索芙特科技股份有限公司与第二大股东广东通作投资有限

公司存在关联关系不属实。

公司再次向第一大股东广西索芙特科技股份有限公司（以下简称：索芙特科技）和

第二大股东广东通作投资有限公司（以下简称：广东通作）问询，上述两公司回复称：

索芙特科技及实际控制人与广东通作及实际控制人彼此之间不存关联关系。

据公司了解，广东通作前任法人代表梁继荣已去世多年，其与公司及公司实际控制

人之间没有任何关联关系。

三、必要的提示

1、由于 2013 年第四季度尚未结束，公司暂时未能对 2013 年度的业绩进行预测，

公司将按照交深交所的有关规定，及时披露 2013 年度的业绩预告。

2《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广

大投资者理性投资，注意风险。

索芙特股份有限公司董事会

二○一三年十二月二十七日

	重要提示：公司股票将于2013年12月27日开市起夊牌。
	2013年12月26日，时代周报记者陈姿羊和胡志毅联合发布了一篇标题为《索芙特“整容造假”成长史：过期产品重新包装销售 “左手倒右手”资本腾挪频发》文章，文章中具体涉及到本公司的以下内容为上实报道：
	1、由于2013年第四季度尚未结束，公司暂时未能对2013年度的业绩进行预测，公司将按照交深交所的有关规定，及时披露2013年度的业绩预告。